
Základní škola Dobrá, příspěvková organizace 

 
ŠVP ZV „DOBRÁ ŠKOLA - DOBRÝ START“, ŠKOLNÍ ROK 2024-2025 

VÝSTUPY UČIVO POZNÁMKY 

ČESKÝ JAZYK 

 Pozná velká a malá písmena abecedy ve vztahu jim odpovídajícím hláskám, 
kromě X, Q, W 

 Čte slova se slabikotvorným r, l. 
 Správně dýchá, vyslovuje předložkové vazby se správným dýcháním a přízvuk. 
 Čte s porozuměním slova, krátké jednoduché věty. 
 Na základě vlastních zážitků tvoří jednoduché věty. 
 Píše číslice a písmena ve správném tvaru, spojuje písmena, slabiky a slova, píše 

dle diktátu učitele daná slova, věty. 
 Ilustrace pohádky O veliké řepě a Červená Karkulka seřadí podle dějové 

posloupnosti. Vypráví podle nich jednoduchý příběh. 

Vyvození hlásek 
 
Slabikotvorné r, l 
Mluvený projev 
Čtení s porozuměním 
Souvislý jazykový projev 
Opis, přepis, diktát 
 
Pohádky 

 

MATEMATIKA 

 Zvládá přiřazování číslic do 20 k daným souborům. Doplní chybějící čísla v 
oboru do 20. 

 Čte číslice do 20. 
 Doplňuje jednoduché posloupnosti čísel do 20.  
 Řadí čísla vzestupně i sestupně do 20 
 Porovnává soubory prvků do 20 přiřazováním.  
 Užívá vztah rovnosti a nerovnosti. 
 Řeší slovní úlohy na sčítání a odčítání do 20 bez přechodu desítky.  
 Tvoří slovní úlohy, ve kterých aplikuje osvojené početní operace bez přechodu 

desítky. 
 Doplňuje tabulku součtů a rozdílů. 
 Odhadne cenu základních potravin 

Přirozená čísla 0-20 
Čtení a psaní čísel do 20 
Posloupnost čísel do 20 
Porovnávání množství a jejich číselných 
vyjádření v oboru do 20 
Užití matematických symbolů >, <, = 
 
Slovní úlohy 
Sčítání a odčítání v oboru do 20 
Tabulky sčítání a odčítání 
Manipulace s maketou peněz – 
skupinová práce 

FG (Hra na obchod) 
DG – využití výukových 
programů (Orientace v čase) 
www.skolasnadhledem.cz; 
www.matika.in 
 

MATEMATIKA dle prof. Hejného  
  Vytváří soubory s počtem prvků do 20. 
  Čísla do 20 užívá v různých sémantických i strukturálních kontextech. 
  Čte, zapisuje a porovnává přirozená čísla do 20. 
  Rozlišuje mezi pojmy: „dáme dohromady“ a „ubereme“. 
 
  Používá ikony, slova i šipky při evidenci jednoduchých statických i dynamických 

situací. 
  Čte a nastaví celé hodiny, vyjmenuje dny v týdnu. 
  Rozlišuje měsíc, týden, den. 

Přirozená čísla 0 – 20 
 
Čtení a psaní čísel do 20 
Sčítání a odčítání v oboru do 20 
Sčítací trojúhelníky 
Krokování 
 
Orientace v čase 
Jednoduché převody jednotek času 

FG (Hra na obchod) 
DG – využití výukových 
programů (Orientace v čase) 
www.skolasnadhledem.cz; 
www.matika.in 
 

duben 2025 

http://www.skolasnadhledem.cz/
http://www.matika.in/
http://www.skolasnadhledem.cz/
http://www.matika.in/


  Doplní tabulku s jedním parametrem. 
  Rozměňuje mince. 
  Vyparketuje daný obdélník danými parketami. 
  Vytvoří krychlovou stavbu podle plánu a zaznamená krychlovou stavbu plánem. 
  Řeší jednoduché slovní úlohy, ve kterých aplikuje aditivní triádu.  

Tabulky 
Hra na obchod 
Parkety 
Krychlové stavby 
 
Slovní úlohy 

PRVOUKA 

 Pojmenuje typické symboly Vánoc a Velikonoc. 
 Popíše a při nácviku předvede správné chování chodce na chodníku a na 

krajnici, při přecházení vozovky na přechodu pro chodce a mimo něj. 
 Odhaduje trvání některých běžných domácích činností.  
 Čte celé hodiny 
 Pojmenuje dny v týdnu. 

Vánoce, Velikonoce, tradice 
Bezpečné chování v silničním provozu 
Orientace v čase 
Režim dne 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 Nacvičuje manipulaci s míčem.  
 
 
 

 Spolupracuje se spolužáky. 
 

Sportovní hry 
- příprava – manipulace s míčem 
(přihrávka obouruč, jednoruč, chytání 
obouruč) 
Sportovní hry – spolupráce ve dvojici, 
zjednodušené míčové hry 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 Zkouší míchat barvy.  
 Realizuje malbu a kresbu  
 Umí pracovat s různými nástroji a materiály. 

Kresba, malba 
Práce dekorativní a prostorové 

 

PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 Nalepuje jednoduché tvary z papíru na papír.  
 Překládá a skládá papír podle linky. 

 
 Jednoduše upraví tabuli. 

Stříhání 
Lepení 
Skládání 
Jednoduchá úprava stolu (vánoční, 
velikonoční stůl a dekorace) 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 
 Vyjadřuje pohybem dle návodu učitele charakter písně (tempo). 
 Provádí jednoduché pohybové a taneční hry.  
 Umí se orientovat a tělem vyjádřit melodii klesavou a stoupavou. 
 Doprovází písně na jednoduché hudební nástroje. 

 
 Zpívá vybrané písně. 

Pochod 
Pohybové vyjádření vlastnosti tónů, 
tempa, tanec v rytmu hudby 
Doprovod na jednoduché nástroje 
orffovského instrumentáře 
Zpěv jednoduchých písní v rozsahu 
jednočárkové oktávy 

 



POZNÁMKY: 14.  – 16. 4. 2025 RECYKLOHRÁTKY – FAUNA PARK FRÝDEK-MÍSTEK 
                            17. 4. 2025 VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY 


